
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 14 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
PD, D 1_01 PCHO, Stavebně konstrukční řešení, Tvar 1.PP – 4.NP, Výpis napojovací výztuže –
prvky stykovací výztuže HBT.
Tyto prvky nejsou uvedeny ve VV. Žádáme zadavatele o doplnění do VV.
ODPOVĚĎ 1
Stykovací a napojovací výztuž je vypsána na výkresech tvaru. V soupise stavebních prací opravdu 
chybí.
Všichni uchazeči si v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu doplní do oddílu č.95, 
mezi položky č.237 a č.238 ve formátu dle následní tabulky (devět nových řádků).

237.1 011 953311-R2 Napojovací výztuž, D+M   soubor 1,000 1,272 0,000

Dle výpisu PD statika   

-včetně nosné výztuže   

1.PP - W0.1, W0.2   

1.NP - W1.1, W1.2, W1.3, W1.4   

2.NP - W2.1, W2.2, W2.3, W2.4   

3.NP - W3.1, W3.2, W3.3, W3.4   

4.NP - W4.1, W4.2   

1   1,000

Takto upravený soupis stavebních prací je platný a závazný pro zpracování nabídkové ceny.
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DOTAZ 2
VV, Pavilon chirurgických oborů, Stavební část, pol. č. 145 a 926 – viz níže.

145 R 61254-R01
Pohledová stěrka vnitřních stěn - imitace struktury pohledového betonu, 
tl. 1,5 mm   m2 1 128,811

Schodišťové prostory kromě tělesa výtahových šachet  

926 011
78424-
R07

Transparentní hydrofobizační nátěr stěn vnitřních, matný, transparent-
ní tónovatelná hmota na bázi akrylátové disperze  otěruvzdorný třída 
oděru za mokra 2, v místnostech a, na schodišti v. do 3,8 m   m2 1 600,844

Podrobný popis viz PD   

ozn. N5:   

Schodišťové prostory kromě tělesa výtahových šachet   

Práce uvedené v těchto položkách na sebe navazují – viz Legenda povrchových úprav, skladba 
nátěru N5-Pohledová stěrka imitující strukturu pohledového betonu, nemají však stejnou výměru. 
Žádáme zadavatele o prověření výměry a opravu ve VV.
ODPOVĚĎ 2
Ano, je to ten samý prostor, ale v položce č.926 se dle všeobecných podmínek ÚRS neodečítají 
otvory, pouze otvory větší než 4m2 se odečítají plochou přesahující 4m2. 
Dále je počítáno pouze s nátěrem stropu, a také o to je větší plocha nátěru než omítek.

DOTAZ 3
PD, Pavilon chirurgických oborů, Skladby konstrukcí, Skladby obvodových pláštů, skladba W11 –
kalcium silikátové desky a požadované parametry – viz níže.

Podle výrobců kalcium-silikátových desek není možné požadovaný součinitel tepelné vodivosti max. 
0,040 W/mK, faktor difuzního odporu 3,5 a požadované napětí v tlaku dosáhnout. 
Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu specifikace nebo o sdělení referenčního 
výrobku.
ODPOVĚĎ 3
Bude použito pouze  tepelné izolace z minerální vlny tl.50 mm ve formě lamel. FKL lamela je určena 
pro aplikaci do vnějších stěn, přesněji do kontaktních zateplovacích systémů, pro svou 
zvýšenou tuhost, pevnost a pro své tepelně-izolační. Kalcium silikátové desky se ze skladby 
vypouštějí.
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DOTAZ 4
V dodatečných informacích č.13, v odpovědi č.3, se píše že množství položky č.27 je 35m, a o 
několik řádek níže, je že si uchazeči upraví množství položky č.27 na 27. Nejedná se o překlep? 
Platí výměra 35?
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel v rámci odpovědi č. 3 dodatečných informací č. 13 uvedl nesprávný údaj v popisu postupu 
upravení položky číslo 27 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „D1_01_4b-02 Slepy 
rozpocet“, kdy bylo uvedeno množství k doplnění – hodnota – „27“ místo správné hodnoty „35“.
Množství izolace v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „D1_01_4b-02 Slepy rozpocet“ v 
položce č. 27 je 35 m.
Všichni uchazeči si v předaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb „D1_01_4b-02 Slepý
rozpočet“ u položky č. 27 (Potrubní pouzdra na bázi kaučuku, lambda =0,033,  89x9 5 % tvarovky) 
doplní hodnotu množství na „35“. Takto upravené znění množství je pro zpracování nabídkové ceny 
závazné. 

DOTAZ 5
Při součtu položek výztuže je dle výkazu výměr množství – viz tabulka.
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Při součtu položek výztuže z výkresové dokumentace jsme došli k číslu 696,41 t.
Žádáme o prověření množství.
ODPOVĚĎ 5
Součet položek z výkresové dokumentace je 621,85t. 
696,41t je špatně a pochybení zřejmě vzniklo u základů objektu 01 (PCHO). Zde je ve výpisu 
výztuže uvedena nejdříve součtová tabulka celkového množství výztuže v základech a pak jsou 
rozepsány jednotlivé prvky zvlášť.  Zřejmě bylo soutěžícím sečteno vše dohromady a v důsledku 
toho je tam výztuž základů dvakrát.
V uvedené tabulce položek výztuže z výkazu výměr od soutěžícího, chybí výztuž stěn-kari sítě 
(objekt 01-PCHO)-15,55t. Po těchto úpravách je zřejmé, že výztuž ve výkresové dokumentaci a 
výztuž ve výkazu výměr se shoduje.

DOTAZ 6
Uchazeč se domnívá, že část Dokumentace pro provedení stavby, konkrétně dokument „B.1 Postup 
výstavby PCHO – Etapizace“, obsahuje určitý rozpor.
Nejasnost zadávací dokumentace:

2. Etapa má obsahovat kompletní demolici Objektu „DEMOLICE STARÉ CHIRURGIE A GYNEKOLOGIE“

3. Etapa je etapou zejména „VÝSTAVBY NOVÉHO LŮŽKOVÉHO PAVILONU CHIRURGICKÝCH OBORŮ“

6. Etapa obsahuje bourání „STÁVAJÍCÍHO PAVILONU CHIRURGIE – PANELOVÝ LŮŽKOVÝ OBJEKT“

Dotaz:

Jaký postup výstavby předpokládá Zadávací dokumentace, pokud uvažuje s bouráním objektu 
D1.02 Objekt chirurgie CH,  až po dokončení výstavby stavebního objektu D1.01 Pavilon 
chirurgických oborů? Zejména když půdorys nově budovaného objektu zasahuje do půdorysu 
demolovaného objektu, tzn. Stavební objekt D1.01 Pavilon chirurgických oborů lze postavit až po 
demolici objektu D1.02 Objekt chirurgie CH.
Vzhledem k tomu, že harmonogram postupu výstavby, spolu s technologickým rozborem výstavby je 
důležitou součástí posuzování nabídky uchazeče, žádá uchazeč, aby byla etapizace a požadavky 
na ni stanoveny jasně, tzn. veškeré stavební objekty a součásti díla byly v této etapizaci 
specifikovány v souladu s označením stavebních objektů ve výkresové dokumentaci (Např. D1.01 
Pavilon chirurgických oborů, D1.01 Objekt A(ARO, lůžkový objekt) atd…), uvádění nejasných 
odkazů na např. stávající stavební objekty, které nejsou stejně označeny ve výkresové dokumentaci 
je zavádějící.
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ODPOVĚĎ 6
Etapizace je správně. Objekt PCHO se ale nezačne stavět v celém rozsahu. Část objektu PCHO 
v místě stávajícího objektu CH bude vystavěná dodatečně po vybourání stávajícího objektu CH. 
V půdoryse je vidět hranice etapy před demolici objektu CH. Je tam naznačená dočasná zeď, či 
dočasná atika a spádování střechy apod.

DOTAZ 7

ODPOVĚĎ 7
Zadavatel poskytuje v rámci těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám soupisy staveb-
ních prací označené D1_01_4d-04 Slepy rozpocet, D1_01_4d-04 Slepy rozpocet, D1_01_4d-04 
Slepy rozpocet a D1_01_4d-04 Slepy rozpocet s odemčenými buňkami.
Zadavatel tímto žádá všechny uchazeče, aby pro zpracování nabídkové ceny použili tyto nové 
upravené soupisy stavebních prací.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum 10.9.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum 10.9.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací
Nový a pro zpracování nabídky závazný soupis stavebních prací:
D1_01_4d-04 Slepy rozpocet_DI14
D1_01_4d-04 Slepy rozpocet_DI14
D1_01_4d-04 Slepy rozpocet_DI14
D1_01_4d-04 Slepy rozpocet_DI14

V Brně dne 19. 8. 2015
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